УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ г. ЛЕСОСИБИРСКА

П Р И К А З

« 14  » марта 2016 г.                                                                                                   № 42
г. Лесосибирск

Об итогах проведения городской

научно-практической конференции

школьников «Первые шаги в науку – 2016»

В соответствии с приказом № 05 от 15.01.2016 г. «Об организации и проведении городской научно-практической конференции «Первые шаги в науку-2016» для учащихся  5-11 классов, 3 и 4 марта 2016 г. состоялась городская научно-практическая конференция, в которой приняли участие 163 учащихся из следующих образовательных учреждений:  СОШ № 1, 2, 4, 5, 6, 8, 9, 18, МБОУ «Лицей», МБОУ «Гимназия», КГБОУ «Лесосибирский кадетский корпус», КГКОУ «Лесосибирский детский дом им. Ф.Э. Дзержинского». Базовым учреждением для проведения ГНПК была определена МБОУ «СОШ №2». Ответственное отношение администрации ОУ, организаторов, экспертов позволило провести городскую научно-практическую конференцию  на качественном уровне.

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:

1. За создание комфортных условий для проведения городской научно-практической конференции объявить благодарность:

     Солодковой Светлане Александровне, директору МБОУ «СОШ № 2».
2. За качественную работу объявить благодарность экспертным предметным группам.
В экспертные группы входили следующие педагоги:
· Ревтович Нина Васильевна, учитель МБОУ «СОШ № 9»;

· Савельева Надежда Евгеньевна, учитель МБОУ «Лицей»;
· Каплина Ольга Александровна, учитель МБОУ «СОШ № 9»;

· Кайрыш Юлия Михайловна, учитель МБОУ «Лицей»;

· Носкова Лидия Викторовна, учитель МБОУ «СОШ № 6»;
· Муковозчик Зоя Викторовна, учитель МБОУ «Лицей»;
· Куданкина Мария Ивановна, учитель МБОУ «СОШ № 1»;
· Лебедева Любовь Николаевна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ ДО  «Центр дополнительного образования г. Лесосибирска»

·  Мастихина Татьяна Ананьевна - методист МБОУ ДО  «Центр дополнительного образования»

· Храмова Ольга Михайловна, учитель МБОУ «СОШ № 18»;
· Носова Нина Андреевна, учитель МБОУ «Лицей»;

· Широких Татьяна  Анатольевна, учитель МБОУ «СОШ № 1»;
· Семизорова Лариса Николаевна, учитель МБОУ «Лицей»;
· Зайцева Людмила Юрьевна, учитель МБОУ «ООШ № 5»;
· Метляева Наталия Александровна, учитель МБОУ «СОШ № 9»;

· Семёнова Людмила Станиславовна, учитель МБОУ «СОШ № 9»;
· Сибгатулина Алсу Маславеевна, учитель МБОУ «СОШ № 6»;
· Носач Елена Анатольевна, учитель МБОУ «Лицей»;
· Брагина Наталья Александровна, учитель МБОУ «Лицей»;
· Васильева Нина Павловна, учитель МБОУ «СОШ № 4»;
· Акуленко Сергей Иванович, учитель МБОУ «Лицей»;

· Фоминых Татьяна Петровна, учитель МБОУ «СОШ № 9»;
· Мутовина Валентина Афанасьевна, учитель НОУ «Лесосибирская православная гимназия»;

· Иванова Наталья Викторовна, учитель МБОУ «СОШ № 9»;
· Гоголева Оксана Рашитовна, учитель МБОУ «СОШ № 1»;
· Титова Нина Александровна, учитель МБОУ «СОШ № 1»;
· Божедомова Наталья Александровна, учитель МБОУ «СОШ № 9»;
· Борзых Валентина Григорьевна, учитель МБОУ «СОШ № 6»;
· Носова Нина Андреевна, учитель МБОУ «Лицей»;
· Ефремова Ирина Юрьевна, учитель МБОУ «СОШ № 18».
3. За качественную подготовку победителей Городской научно-практической конференции школьников «Первые шаги в науку - 2016» объявить благодарность учителям – руководителям исследовательских и проектно-исследовательских работ учащихся. Руководителями работ, получивших дипломы победителей, стали следующие педагоги:
· Кара-Иванова Анастасия Васильевна, МБОУ «СОШ № 6»;

· Лейше Наталья Фёдоровна, МБОУ «СОШ № 6»;

· Суханова Алёна Александровна, МБОУ «Лицей»;

· Полудинцева Татьяна Викторовна, МБОУ «СОШ № 2»;
· Ёлгина Вера Николаевна, Лесосибирский кадетский корпус;

· Перевалова Людмила Николаевна, МБОУ «Гимназия»;
· Шалыгина Галина Михайловна, МБОУ «СОШ № 2»;
· Сидорова Елена Александровна, МБОУ «СОШ № 2»;

· Немкова Любовь Жоржевна, МБОУ «СОШ № 6»;
· Бегал Ирина Леонидовна, МБОУ «СОШ № 4»;

· Брагина Наталья Александровна, учитель МБОУ «Лицей»;

· Абакумова Зульфия Салиховна, МБОУ «ООШ № 5»;
· Новичихина Наталья Николаевна, МБОУ «СОШ № 1»;

· Яшурина Наталья Владимировна, МБОУ «Гимназия»;

· Цзян Елена Анатольевна, МБОУ «СОШ № 9»;

· Нагаева Наталья Петровна, МБОУ «СОШ № 8»;

· Романова Вера Васильевна, МБОУ «ООШ № 5»;
· Кайрыш Юлия Михайловна, МБОУ «Лицей»;

· Куданкина Мария Ивановна, МБОУ «СОШ № 1»;

· Савельева Надежда Евгеньевна, МБОУ «Лицей»;

· Божедомова Наталья Александровна, МБОУ «СОШ № 9»;

· Кузнецова Зоя Ивановна, МБОУ «СОШ № 2»;

· Гаврик Мария Александровна, МБОУ «СОШ № 2»;

· Мутовина Марина Николаевна, МБОУ ДО  «Центр дополнительного образования»
· Гаврилова Людмила Васильевна, МБОУ «Лицей»;

· Фоминых Татьяна Петровна, МБОУ «СОШ № 9»;

· Игнатова Ольга Михайловна, МБОУ «Гимназия»

· Радченко Оксана Дмитриевна, МБОУ «Лицей»;
· Оленкова Наиля Ураловна, Лесосибирский кадетский корпус;

· Колотило Элеонора Ильинична, МБОУ «СОШ № 9»;

· Егармина Людмила Валерьевна, МБОУ «Гимназия»;

· Шатунова Людмила Николаевна, Лесосибирский кадетский корпус;
· Васильева Нина Павловна, МБОУ «СОШ № 4»;

· Жебровская Вера Петровна, МБОУ «СОШ № 8»;

· Ягнышева Надежда Васильевна, МБОУ «СОШ №18»;

· Белонович Валерий Иванович, МБОУ «СОШ № 9»;

· Мошегова Светлана Владимировна, МБОУ «Гимназия»;

· Носкова Лидия Викторовна, МБОУ «СОШ № 6»;

· Кочнева Инна Сергеевна, МБОУ «СОШ № 1»;

· Веденский Антон Сергеевич, МБОУ «Лицей»;

· Криницина Ирина Леонидовна, МБОУ «Лицей»;

· Саттарова Елена Борисовна, Лесосибирский детский дом имени Ф. Э. Дзержинского
· Губенко Александра Борисовна, Лесосибирский детский дом имени Ф. Э. Дзержинского

· Нагаева Наталья Петровна, МБОУ «СОШ № 8»;

· Ганеева Елена Николаевна, МБОУ «Лицей»;

· Носова Нина Андреевна, МБОУ «Лицей»;

· Новосёлова Жанна Анатольевна МБОУ «СОШ № 2»;
· Рачкова Татьяна Владимировна, МБОУ «СОШ № 6»;
· Тауснева Оксана Алексеевна, МБОУ «Лицей»;

· Карукова Оксана Валерьевна МБОУ «СОШ № 2»;
· Носач Елена Анатольевна, МБОУ «Лицей»;

· Армаш Наталья Анатольевна, МБОУ «ООШ № 5»;
· Билевич Наталья Алексеевна, МБОУ «СОШ № 9»;
· Борзых Валентина Григорьевна, МБОУ «СОШ № 6»;
· Акуленко Сергей Иванович, МБОУ «Лицей»;
· Иванова Наталья Викторовна, МБОУ «СОШ № 9»;

· Паршина Светлана Александровна, МБОУ «Лицей»;
· Мизонова Нина Николаевна, Лесосибирский кадетский корпус;

· Голубева Светлана Вячеславовна, Лесосибирский кадетский корпус;

· Макаревич Ольга Николаевна, МБОУ «Лицей»;
· Гоголева Оксана Рашитовна, МБОУ «СОШ № 1»;

· Серебряков Иван Петрович, МБОУ «Лицей»;

· Мазярчук Любовь Владимировна, МБОУ «Лицей»;

· Зайцева Людмила Юрьевна, МБОУ «ООШ № 5»;

·  Козлова Ольга Михайловна, МБОУ «СОШ № 4»;
· Ефиц Ольга Александровна, МБОУ «СОШ № 9»;

· Саркисян Грета Граатовна, МБОУ «СОШ № 9»;
· Молкаева Татьяна Владимировна, МБОУ «СОШ № 9»;

· Раевская Елена Николаевна, МБОУ «СОШ № 9»;
· Герт Наталья Ивановна, Лесосибирский детский дом имени Ф. Э. Дзержинского

· Жиляева Елена Николаевна, МБОУ «Лицей».
4. Наградить дипломами первой степени городской научно-практической конференции школьников «Первые шаги в науку-2016» учащихся - победителей  ГНПК в секциях:

«Физика и познание мира»:
· Коврижников Андрей, Лесосибирский кадетский корпус, 5 класс;
· Рау Кирилл, МБОУ «СОШ № 9», 10 класс;

· Белонович Иван, МБОУ «СОШ № 9», 10 класс;

«Информатика. Информационно-коммуникационные технологии»:
· Васильев Николай, МБОУ «СОШ № 4», 9 класс;
· Гайфулин Динар, МБОУ «СОШ № 4», 9 класс;
 «Литература классическая и современная»:
· Богданов Владислав, МБОУ «СОШ № 2», 8 класс;
«Отечественная лингвистика»:
· Кузьмин Кирилл, МБОУ «СОШ № 9», 5 класс;
«Иностранные языки»:
· Лейше Лана, МБОУ «СОШ № 6», 5 класс;

«Мировая художественная культура»:
· Давыдов Иван, Лесосибирский кадетский корпус, 6 класс;

«Историческое краеведение»:
· Идрисов Ренат, МБОУ «СОШ № 6», 10 класс;
· Глимбоцкий Антон, Лесосибирский детский дом имени Ф. Э. Дзержинского, 5 класс;
· Чупахина Елизавета, Лесосибирский детский дом имени Ф. Э. Дзержинского 8 класс;

«Прикладная и фундаментальная математика»:
· Пасько Юрий, МБОУ «СОШ № 9», 6 класс;
· Добринский Валентин, МБОУ «СОШ № 4», 10 класс;
Лесное и сельское хозяйство. Био- и агроценоз»:

· Мохирев Иван, МБОУ «Лицей», 6 класс;
· Петля Елена, МБОУ «Лицей», 9 класс;
· Рукосуев Давид, МБОУ «Лицей», 9 класс;
«Медицина и здоровье»:
· Полтанавичус Юлия, МБОУ «СОШ № 9», 10 класс;
· Левченко Людмила, МБОУ «СОШ № 9», 10 класс;
«Экология растений, животного мира и микроорганизмов»:
· Болдина Алёна, МБОУ «Лицей», 8 класс;

· Стародубцева Ангелина, МБОУ «Лицей», 8 класс;

«Водные экосистемы и рациональное водопользование»:

· Филиппова Юлия, МБОУ «Лицей», 10 класс;
· Жидкова Екатерина, МБОУ «Лицей», 10 класс;
«Химия. Химические технологии»:

· Попов Максим, Лесосибирский кадетский корпус, 8 класс;

     «Человек в истории России»:
·  Девятловская Анастасия, МБОУ «СОШ № 8», 8 класс;
     «Психология и социология»:

· Шишкина Регина, МБОУ «СОШ № 2», 8 класс;
· Христолюбов Данила, МБОУ «СОШ № 9», 9 класс;
· Зянкина Вера, МБОУ «СОШ № 9», 10 класс;
«Радиоэкология и атомная энергетика»:

· Корнева Арина, МБОУ «СОШ № 1», 7 класс;
      «Прикладная механика»:

· Турат Ксения, МБОУ «Лицей», 10 класс;
· Маховская Ирина, МБОУ «Лицей», 10 класс;
· Ковригин Георгий, МБОУ «Лицей», 10 класс;
· Чудаков Антон, МБОУ «Лицей», 10 класс;
· Епифанова Анастасия, МБОУ «Лицей», 10 класс.
5. Наградить дипломами второй степени городской научно-практической конференции школьников «Первые шаги в науку-2016» учащихся ГНПК в секциях:

  «Иностранные языки»:

· Ростова Анастасия, МБОУ «Лицей», 6 класс;

· Карпушин Антон, Лесосибирский кадетский корпус, 10 класс;
· Поксеваткина Дарья,  МБОУ «Гимназия», 10 класс;
· Бушуева Анастасия,  МБОУ «Гимназия», 10 класс;
 «Вопросы мировой истории и философии»:

· Кривогуб Анастасия, МБОУ «СОШ № 6», 5 класс;
«Человек в истории России»:

· Тузков Иван, МБОУ «СОШ № 6», 7 класс;
· Черемшанцева Дарья, МБОУ «СОШ № 6», 7 класс;
· Ситников Илья, МБОУ «СОШ № 2», 7 класс;
· Мастихин Никита, МБОУ «СОШ № 1», 10 класс;
«Историческое краеведение»:

· Круглова Юлия, МБОУ «СОШ № 8», 6 класс;
«Мировая художественная культура»:

· Кулагина Елизавета, МБОУ ДО  «Центр дополнительного образования» , 6 класс;
«Психология и социология»:

· Грубцова Диана, МБОУ «СОШ № 9», 8 класс;
· Скрипченко Милана, МБОУ «СОШ № 2», 11 класс;
· Трофимова Ирина, МБОУ «Лицей», 11 класс;
«Прикладная  механика»:

· Большухин Иван, МБОУ «СОШ № 1», 5 класс;
· Жибер Андрей, МБОУ «СОШ № 1», 5 класс;
«Физика и познание мира»:

· Александрович Софья, МБОУ «СОШ № 1», 6 класс;
· Гусев Семён, МБОУ «СОШ № 4», 8 класс;
· Карташов Александр, МБОУ «СОШ № 4», 8 класс;
«Литература классическая и современная»:

· Кузьменко Лидия, МБОУ «ООШ № 5», 7 класс;
«Информационные системы и технологии в науке, технике, образовании»:

· Хамушин Владимир, МБОУ «Лицей», 10 класс;
· Петряева Софья, МБОУ «Лицей», 10 класс;
· Пономарёва Александра, МБОУ «Лицей», 10 класс;
· Машукова Анна, МБОУ «Лицей», 10 класс;
«Отечественная лингвистика»:

· Лебедева Анна, МБОУ «Лицей», 5 класс;
· Гимальтдинова Алина, МБОУ «Лицей», 5 класс;
· Бондарчук Татьяна», МБОУ «СОШ № 6», 9 класс;

«Прикладная и фундаментальная математика»:

· Дмитриева Екатерина, МБОУ «Гимназия», 7 класс;
· Габов Никита, МБОУ «СОШ № 9», 9 класс;
· Шемец Дарья, МБОУ «Лицей», 7 класс;
· Корсун Влада, МБОУ «СОШ № 8», 9 класс;
· Иванникова Юлия, МБОУ «СОШ № 8», 9 класс;
«Науки о Земле»

· Филатова Валерия, МБОУ «Гимназия», 7 класс;
«Медицина и здоровье»:

· Воеводкина Юлия, МБОУ «СОШ № 9», 10 класс;
· Лыткина Алина, МБОУ «СОШ № 9», 10 класс;

· Арнгольд Екатерина, МБОУ «Лицей», 7 класс;

· Хисматулина Регина, МБОУ «Лицей», 7 класс;

«Экология растений, животного мира и микроорганизмов»:

· Шипилова Анна, МБОУ «СОШ № 9», 9 класс;
· Габов Никита, МБОУ «СОШ № 9», 9 класс;

«Химия. Химические технологии»:

· Бражникова Влада, МБОУ «Лицей», 8 класс;
· Пшеничникова Дарья, МБОУ «Лицей», 8 класс;
· Фролова Яна, МБОУ «СОШ № 9», 10 класс;

· Золотухина Юлия, МБОУ «СОШ № 9», 10 класс;

      «Радиоэкология и атомная энергетика»:

· Хабарова Регина, МБОУ «Лицей», 8 класс;
«Энергоэффективность и ресурсосбережение»:
· Турат Ксения, МБОУ «Лицей», 10 класс;

· Шароглазов Владислав, МБОУ «Лицей», 10 класс;

· Морунов Дмитрий, МБОУ «СОШ № 1», 9 класс;

· Добрычев Антон, МБОУ «СОШ № 1», 9 класс.
6. Наградить дипломами третьей степени городской научно-практической конференции школьников «Первые шаги в науку-2016» учащихся ГНПК в секциях:

  «Физика и познание мира»:

· Жигунов Евгений, МБОУ «СОШ № 18», 8 класс;
· Журавлёв Валерий, МБОУ «СОШ №9», 7 класс;
· Журавлёв Михаил, МБОУ «СОШ №9», 7 класс;

· Чеканов Дмитрий, МБОУ «Гимназия», 10 класс;

«Литература классическая и современная»:

· Кошелева Елизавета, МБОУ «Лицей», 5 класс;
«Отечественная лингвистика»:

· Люй Карина, МБОУ «СОШ № 2», 8 класс;
· Дудкина Анастасия, МБОУ «СОШ № 6», 9 класс;
«Иностранные языки»:

· Мальцева Нина, МБОУ «СОШ № 2», 5 класс;

· Завалинич Вероника, МБОУ «СОШ № 2», 9 класс;

«Вопросы мировой истории и философии»:

· Челнокова Ангелина, МБОУ «Гимназия», 5 класс;

· Филиппова Ольга, МБОУ «СОШ № 9», 9 класс;
«Мировая художественная культура»:

· Чемоданов Данила, МБОУ «Лицей», 8 класс;
· Петрушко Виталий, МБОУ «Лицей», 8 класс;
«Право»:

· Сулейманова Лилия, МБОУ «Лицей», 10 класс;
«Психология и социология»:

· Миронова Анастасия, Лесосибирский детский дом имени Ф. Э. Дзержинского, 7 класс;
· Чупахина Елизавета, Лесосибирский детский дом имени Ф. Э. Дзержинского, 8 класс;
· Казакова Яна, МБОУ «ООШ № 5», 9 класс;
· Муравьёва Ангелина, МБОУ «ООШ № 5», 9 класс;
· Мухаметшина Юлия, МБОУ «СОШ № 6», 10 класс;
«Прикладная и фундаментальная математика»:

· Шульгин Григорий, МБОУ «ООШ № 5» , 6 класс;
· Шилохвостова Людмила, МБОУ «СОШ № 1», 7 класс;
· Бутенко Елена, МБОУ «Лицей», 11 класс;
· Нагель Кирилл, МБОУ «СОШ № 8», 10 класс;
«Медицина и здоровье»:

· Петрова Елизавета, МБОУ «СОШ № 1», 6 класс;
· Петрова Екатерина, МБОУ «СОШ № 1», 6 класс;

· Дурнас Елизавета, МБОУ «СОШ № 2», 7 класс;

· Диденко Никита, МБОУ «СОШ № 9», 10 класс;

· Ильина Арина, МБОУ «СОШ № 9», 10 класс;

«Энергоэффективность и ресурсосбережение»:

· Кириллова Софья, МБОУ «СОШ № 4», 8 класс;

· Близниченко Кристина, МБОУ «СОШ № 4», 8 класс;

· Забриян Константин, Лесосибирский кадетский корпус, 5 класс;

· Коврижников Андрей, Лесосибирский кадетский корпус, 5 класс;

«Химия. Химические технологии»:

· Багирова Нубар, МБОУ «СОШ № 9», 9 класс;

· Лаврова Надежда, МБОУ «Лицей», 9 класс;

· Моршнева Александра, МБОУ «Лицей», 9 класс.
7. Директору МБУ «МИМЦ» Гилязутдиновой А.М.:

· предусмотреть приобретение призов для учащихся-победителей и оформление наградных документов из средств   подпрограммы «Одаренные дети Лесосибирска» муниципальной программы Развитие образования города Лесосибирска;

· осветить результаты ГНПК - 2016 на сайте МБУ «МИМЦ».

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
[image: image1.jpg]

Начальник управления образования

администрации г. Лесосибирска                                                                            О.Ю.Егорова